
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

 

П Р И К А З 

от 01.09. 2023 г.        №_403______ 

ст. Нововеличковская 

 

Об организации методической работы в МБОУ МО Динской район 

СОШ № 38 имени П.М. Бежко в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании рекомендаций анализа МР МКУ ЦПО Динской район,  

МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М.  Бежко в 2022-2023 

учебном году, с целью координации методической работы в МАОУ МО 

Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко в 2023 -2024 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Всем педагогам образовательной организациям продолжить работу 

по реализации методической темы на 2022-2025 учебный год «Организация 

методического сопровождения педагогов с целью повышения методических, 

стажировочных, предметных, воспитательных и психолого-педагогических 

компетенций в условиях перехода на стандарты третьего поколения».  

 

2. Утвердить список предметных ШМО педагогов и руководителей этих 

секций. (Приложение 1)  

 

3. Рекомендовать руководителям ШМО планирование методической работы 

в соответствии с методической темой школы, отвечающее современным 

требованиям, направленное на повышение эффективности методического 

сопровождения учителей с целью повышения педагогических компетенций, 

готовности изменять и перестраивать свою работу в ногу со временем. 

 

4. Направить работу школьных объединений учителей на: 

- реализацию инновационных проектов различных уровней;  

- реализацию задач обновлѐнных ФГОС и ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО; 

- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»; 

- участие в реализации основных направлений развития ОУ; 

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в ходе 

ГИА; 

-изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 

обучения и сильных учащихся; 

-обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 

педагогических работников; 

- изучение и распространение передового педагогического опыта на 

различных уровнях . 



- внедрение современных учебно-педагогических и воспитательных 

личностно-ориентированных технологий: 

- повышение качества содержания образовательной деятельности. 

 

5. Методисту школы Монастырной Н.Н.: 

5.1. Продолжить работу по прогнозированию, планированию и организации 

повышения квалификации педагогических и руководящих кадров. 

5.2. Совершенствовать координацию деятельности школьных 

профессиональных объединений педагогов путем усиления индивидуализации 

информационно-методической поддержки педагогов в межкурсовой период на 

основе мониторинга их информационных и образовательных потребностей. 

5.3. Оказывать поддержку педагогам, принимающим участие в методических 

и профессиональных конкурсах различного уровня. 

5.4. Содействовать развитию информационной образовательной среды, 

внедрению в образовательный процесс информационных технологий, 

Интернет-технологий. 

5.6. Продолжить работу по организации информационно-методического 

сопровождения: 

- профильного и предпрофильного обучения; 

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;  

- совершенствования форм и методов проведения уроков; 

- проведения аттестации педагогических кадров; 

- организации курсовой переподготовки кадров; 

- инновационных процессов. 

5.7. Выстроить систему информационно-методического сопровождения: 

- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;  

- внедрения новых государственных стандартов образования и ФОП НОО, 

ФОП ООО, ФОП СОО, ФОП АООП; 

- совершенствования системы работы с одаренными детьми; 

- совершенствования системы работы с детьми с ОВЗ. 

 

6. Продолжить реализацию инновационных проектов различных уровней; 

(приложение №2) 

 

7.Организовать посещение и взаимопосещение уроков для сопровождения 

повышения профессиональной компетентности педагогов (по отдельному 

графику). 

 

8. Назначить ответственными за направление «Наставничество» модуль 

«Учитель – учитель» Монастырную Н.Н., модуль «Учитель – ученик» 

Андрееву Е.П.. и Бондаренко Т.М., модуль «Ученик-ученик» Каширину Н. Н.. 

 

9. Утвердить приказом список наставников и наставляемых. (Приложение 3)  

 

10. Всем педагогам разработать ИОМ согласно своим темам по 



самообразованию. (Приложение 4) 

 

11. Администрации школы: 

11.1. Продумать различные формы мотивации педагогов к повышению 

квалификации и профессиональной переподготовке, участию в 

профессиональных конкурсах, в мастер-классах, семинарах, конференциях, 

Интернет-проектах, активизации индивидуальной работы с 

высокомотивированными и низкомотивированными учащимися. 

11.2. Создать условия для качественной работы каждого конкретного 

педагога: возможность повысить квалификацию, участвовать в 

профессиональных конкурсах. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

 СОШ № 38имени П.М. Бежко                Ярославская Я.Г. 

 

С приказом ознакомлены: 

Кравченко Н.А.    

Звягина С.И.     

Оленец Т.В.   

Осьмачкина О.В.  

Андреева Е.П.   

Кулетова Е.Б.   

Таранец О.В.   

Приймак О.В. 

Ксавериев Д.А.   

Барабашова С.А.  

Пузырева Л.А.  

Чепига М.Г.     

Каландия Л.В.  

Середа Н.В. 

Магомедгаджиева Х.Т.  

Нестеренко А.А. 

Булавко И. А. 

Монастырная Н.Н. 

Левченко А.А. 

Бондаренко Т.М. 

Павлова Л.В. 

Царева М.В. 

Булавко А.И. 

Бровцев В.В. 

Кулякина Е.Н.  

Чепига М.Ю.  

Елизарьева Г.В.    

Каширина Н.Н.   

Тищенко Н.В.      

Калябина С.И. 

Муравченко Н.А. 

Рахмалина О.Ю. 

Ярыш Е.А. 

Догадкина А.С.. 

КоровкоН.В. 

Климова Д.Р. 

Комина Е.Е. 

Зима Л. В. 


